株式会社大阪証券取引所ニッポン･ニュー･マーケット－「ヘラクレス」

平成１９年１１月２６日

各  位

本社所在地 東京都港区赤坂八丁目 4番 14 号

会 社 名 ブ ロ ー ド メ デ ィ ア 株 式 会 社

 （コード番号：４３４７）

代 表 者 代表取締役社長 橋 本 太 郎

問 合 せ 先 取  締  役

 管 理 本 部 長
加 納  彰

電 話 番 号 ０３－６４３９－３９８３

会社分割によるゲーム事業の分社化のお知らせ

当社は、平成１９年１１月２６日開催の取締役会において、平成２０年１月１日を効力発生日

として、Ｇクラスタサービスを中心とする当社のゲーム事業を会社分割し、当社の完全子会社である

Ｇクラスタ・グローバル株式会社に承継することを決議致しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．会社分割の目的

当社は、平成１９年１０月３１日に発表致しましたゲーム事業推進体制の再構築の一環として、

同事業を分社化し、ゲーム専業体制を構築してまいります。これにより、国内外のベンチャー

キャピタル、ゲーム会社、通信事業者等のパートナーとの業務提携・資本提携の推進や、高い知見

をもつ人材の確保を積極的に行ってまいります。分社化により、ゲーム事業の立ち上げを加速させ、

普及・拡大に努めてまいります。

２．会社分割の要旨

(１) 分割の日程

吸収分割契約書の取締役会決議 平成１９年１１月２６日

吸収分割契約書の締結 平成１９年１１月２６日

吸収分割契約書の株主総会承認（承継会社） 平成１９年１１月２６日

吸収分割の効力発生日 平成２０年１月１日（予定）

吸収分割の登記 平成２０年１月４日（予定）

※当社は会社法７８４条第３項（簡易吸収分割）により同法７９３条の株主総会の承認を得る

ことなく分割手続を行います。

(２) 分割方式

当社を分割会社とし、当社の完全子会社であるＧクラスタ・グローバル株式会社を承継会社

とする分社型吸収分割であります。なお、承継会社であるＧクラスタ・グローバル株式会社は、

平成１９年１０月１日に設立したクラビット・ミニ株式会社を商号変更したものです。

(３) 株式の割当

承継会社が本吸収分割に際して発行する株式は、普通株式２４,９８０株であり、その全て

を当社に割り当てます。

承継会社において増加する資本金及び資本準備金は、当該吸収分割により承継される資産の、

当社における本吸収分割直前の適正な帳簿価額に基づき算出致します。割り当てられる株式数

については、承継会社が当社の完全子会社であり、当社の持ち株比率に影響を及ぼさない為、

本吸収分割後の承継会社の１株当たりの純資産額を考慮し、決定致しました。

(４) 分割により減少する資本金等

該当事項はありません。

(５) 分割会社の新株予約権に関する取扱い

当社は新株予約権を発行しておりますが、この取扱いについて本吸収分割による変更はあり

ません。

(６) 分割交付金

分割交付金の支払いはありません。

(７) 承継会社が承継する権利義務

吸収分割契約書の定めるところにより、本吸収分割の効力発生日における当社のゲーム事業

に属する資産その他の権利義務を承継します。また、ゲーム事業に主として従事する従業者は

当社が引き続き雇用し、承継会社へ出向致します。

(８) 債務履行の見込み

本吸収分割後における債務については、当社及びＧクラスタ・グローバル株式会社ともに、

履行の見込みがあるものと判断しております。

３．分割当事会社の概要

(１) 商 号 ブロードメディア株式会社

（分割会社）

Ｇクラスタ・グローバル株式会社

（承継会社）

(２) 事 業 内 容 技術プラットフォームを持つコンテンツ流

通事業者としてコンテンツサービス、技術

サービス、ネットワーク営業の3つの事業領

域で事業を展開

Ｇクラスタサービスを中心に、ブロー

ドバンド回線を利用したゲームサービ

スの提供、並びにそのコア技術の研

究・開発等

(３) 設 立 年 月 日
平成 8年 9月 5日 平成 19年 10 月 1日

(４) 本 店 所 在 地
東 京 都 港 区 赤 坂 八 丁 目 4番 14号 東 京 都 港 区 赤 坂 八 丁 目 4番 14号

(５) 代 表 者
代表取締役社長 橋本 太郎 代表取締役 橋本 太郎

(６) 資 本 金
655百万円（平成19年9月30日現在）  1百万円（平成19年11月26日現在）

(７) 発 行 済 株 式 総 数
35,212,153株（平成19年9月30日現在）  20株（平成19年11月26日現在）

(８) 純 資 産 額
2,209百万円（平成19年9月30日現在）  1百万円（平成19年11月26日現在）

(９) 総 資 産 額
9,046百万円（平成19年9月30日現在）  1百万円（平成19年11月26日現在）

(10) 決 算 期
3 月31 日 3 月31 日

(11) 従 業 員 数
99人（平成19年9月30日現在）  0人（平成19年11月26日現在）

(12) 大株主及び持株比率 SBBM㈱ 46.01％

ｿﾌﾄﾊﾞﾝｸ･ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾒﾃﾞｨｱ㈱ 16.14％

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾒﾃﾞｨｱ総研㈱ 3.41％

（平成19年9月30日現在）

ﾌﾞﾛｰﾄﾞﾒﾃﾞｨｱ㈱ 100.00％

（平成19年11月26日現在）

(13) 主 要 取 引 銀 行
㈱みずほコーポレート銀行 ㈱みずほコーポレート銀行

(14) 最近３決算期間の業績

 ブロードメディア株式会社

（分割会社）

Ｇクラスタ・グローバル株式会社

（承継会社）

決算期
17 年 3月期

（百万円）

18 年3月期

（百万円）

19 年3月期

（百万円）
年 月期 年 月期 年 月期

売上高 10,935 8,634 7,574

営業利益 2,137 2,781 843

経常利益 2,168 2,785 819

当期純利益

又は当期純損失（△）

△2,947  1,716 404

１株当たり

当期純利益金額又は当期

純損失金額（△）

△352.60 円  101.05円 11.54 円

１株当たり

配当額

－ 10.0 円 5.0 円

１株当たり

純資産

103.60円 159.09円 84.24 円

平成 19年 10 月 1 日設立につき

該当事項はありません。

４．分割する事業部門の内容

（１）ゲーム事業の内容

Ｇクラスタサービスを中心に当社が従来から行ってきたブロードバンド回線を利用した

ゲームサービスの提供、並びにそのコア技術の研究・開発等

（２) ゲーム事業の平成１９年３月期における経営成績（連結）

 ゲーム事業(ａ) 当社平成１９年３月期実績(ｂ)  比 率（ａ／ｂ）

売上高 120 百万円 10,668 百万円 1.1%

営業利益又は

営業損失（△）

△681 百万円 1,076 百万円 －

（注）連結決算における成績を記載しております。

（３）分割承継資産、負債の項目および金額（平成１９年９月３０日現在）

資 産 負債

項 目 帳簿価額 項 目 帳簿価額

流動資産 136 百万円 流動負債 －

固定資産 835 百万円 固定負債 －

合 計 971 百万円 合 計 －

５．分割後の当社の状況

  本吸収分割によりゲーム事業が承継会社に承継されることを除き、当社の商号、本店所在地、

代表者、資本金等の基本的な事項についての変更はありません。

６．業績に与える影響

平成１９年１０月３１日に発表した平成２０年３月期の連結・個別業績予想には既に反映されて

おり、与える影響は軽微です。

以 上

〈本件に関するお問い合わせ先〉

ブロードメディア株式会社 広報・ＩＲ担当 TEL. ０３－６４３９－３９８３